Erboni abbai! monaslerii S. (ieorgii Priifeningen.,

eiusque fralribiis (ani praosenlibus quain fuluris

regularem vitani professis, in perpetuuni.

Eiordium Ad hoc universalis Ecclesiae cura no-

bis a provisore omnium honorum Deo
commissa esl , ut religiosas diligamus

personas, et beneplaceutein Dco religio-

nem sludeanius modis omnibus propa-

gare. Nec enim Deo gratus aliquando

famulatus irapendilur, nisi ex charitatis

radice procedens a puritate rebgionis

fuerit conservalus. Oportel igitur, omnes

christianae tìdei amalores religionem dili-

gere, et loca venerabilia cum ipsis per-

sonis divino servilio mancipatis alteulius

confovere, ut nullis pravorum hominum
agitentur niolestiis, vel importunis anga-

Monasieriuro rijs futigcMitur. Huius rei gratia, dilecli in
full proleclione p. • p,-- . • ,-

. t
' 1

Sedis Apostoli- Domino liiii, vestris mstis postuiatiombus
cae recipii; clementer annuimus, et praefalum Beali

Grcgorii Prufeningen. monasterium, in

quo divino mancipati eslis obsequio, ad

e.templar praedecessoris nostri sanctae re-

cordationis (2) Papae, sub beati Petri et no-

stra protectione suscipimns, et praesenlis

(J) Ex Hundii Meirop. Salisburg. loro. in.

(2) Forte addendum Eugenii.

scripti privilegio communinius; staluen-

les, ut quaecumque bona, quaecumque
possessiones ab Ottone bonae memoriae

Babenbergensi episcopo , Egilberto et

Ebeibardo eius successoribus, iuste et

canonice vestro monasterio sunt oblata,

et imposterum ab eorum successoribus,

sive ab aliis Dei fidelibus simili modo,

seu concessione Pontificum, liberalitale

regum, largitione principum , oblatione

(idelium , aut eliam variis rationabilibus

modis, praestante Domino, eidem loco

conferri contigerit, firma vobis veslrisque

successoribus et illibata permaneanl. Sane
novalinm vestrorum, quae propriis mani-

bus aut sumptibus colitis, sive de nulri-

meiilis vestrorum animalium nullus a vo-

bis decimas praesumat esigere. Adiicimus

etiam, ut in ecclesiis vel capellis, quae in

in fundo monasterii vestri sunt, liceat

vobis, honestos eligere sacerdotes, qui

nimirum per vos episcopo praesententur;

alque, si idonei fuerint, ab eodem episcopo

curam animarum suscipiant , eique de

spiritualibus, vobis vero de temporalibus

respondeant. Quod si commune in terra

illa fuerit interdictum, exclusis ab Eccle-

sia vestra excommunicatis et interdictis,

clausis ianuis, liceat vobis submissa voce

divina ofticia celebrare. Sepulturam quo-

que ipsius loci liberam esse concedimus,

ut eorum devotioni, et extremae volun-

taii, qui se illic sepeliri deliberaverint,

nisi forte excomroiinicati vel interdicti

sint , nullus obsisiat: salva tamen iu-

slitia illarum Ecclesiarum , de quibus

corpora morluorum assumuntur. Decerni-

mus ergo, ut nulli omnino hominum
liceat su|)radictum monasterium temere

perturbare, aut eius possessiones auferie,

vel ahlalas retinere, minuere, seu qui-

buslibet vexationihus fatigare; sed omnia

integra conserventur, eorum, prò quorum
guhernatione et substenlatione concessa

sunl, usihus omnimodis profutura: salva

Sedis .^postolicae aucloritate et dioecesani

episcopi canonica iustitia. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica saecularisve persona,

Eidero dona-

tiones oronef

conBrmat;

In ecclesiis ad

illud speclanli-

bus à mooachis

eli^'i ittbet pres-

byteros, qoì cu-

ram aoimaram
ab episcopo su*

scipiant.

In eommuDl
terrae interdi-

cto, clausis ho-
stiis, monachos
sacra peragere,

indalget.

Sepoltnram

monaslerii libe-

ram fore decla*

Decretum im-
munitalis prò

monasterio.

Solitae citi

sulae.
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HxJrlanl PH.

liane noslracconstilulionispagiiiani scieiis,

contra eaiu tiMiieie venire lenlaverit, se-

cando lerliove commonila, nisi praesmn-

plionem siiani congrua salislaclione cor-

rexeril, poleslalis lionorisque sui digiii-

tate careal, reanique se divino iudicio

exislere de perpetrala iniquilale cogno-

scal, et a sacralissimo Corpore el S;iri-

guine Dei et Domini Redeniptoris nostri

lesu Christi aliena fiat, atque in extrenio

examine dislrictae ultioni subiaceal; cun-

ctis autem eidem loco sua iura ser-

vantibus sit pax Domini nostri lesu

Christi, quatenus el liic fruclum bonae

aclionis percipiaiil, el apud disti ictum

ludicem praemia aeternae pacis invenianl.

Àmen.

Ego àdriancs cathol. Eccl. episc. ss.

Datum Lalerani per inanum Roiandi

sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri

cardinalis el cancell., kal. aprilis, indici.

VII, iocarn. domin. anno mclvih, pontific.

vero domni Adriani Papae IV anno v.

Dal. die 1 aprilis anno Domini 1158,

pont. anno v.

XXII.

Monasterio Ss. IVazarii et Gelsi Veronensis

dioecesis bona omnia confinnanlur ,

salvo censii annuo palalio apostolico

solvendo, eiusque monacliis abbatis sui

eleclio commillitur (i).

SUMMARIUM

Exordium deest. — Orde nionaslicus inibì

perpetuo observetur. — Bona omnia con-
firmantur. — Quorum nonnulla propriis

vocabulis exprimuiitui, cuinecclesiis,terris,

(1) Ex Ughell., lui. Sac, lom. v, ubi de Ve-
ronensi Ecclesia.

S IV PP. 6.1.1 An. C. 1IS8

iuribus eie. — Abbalem liuius mouaslerii

a monaciiis ebgenduui praecipilur. —
Kxfimplio a decimis. — Solitae clausulac.

(a. T.) liadriani l'P. et S. li. K. card, sub-

scriptiones.

Adriaiiuii epÌKco|iiis sitviis scrvoriiiii Dei, dileclis liliis

(lleniciili 'illibati iiiuiiasicrii Suncloriim hiìtii et

Gelsi, eiusque rralrilius (ani pruesentibus quam fii-

liiris iiionaslicaiii \ilaiii professis, in pcrpetiium.

Quoliens etc. comnuinimus; in primis Eiordium iU-

siquidem staluentes, ut ordo monasticus,
""

qui secundum Deum, el beali Benedicti Ordu m™a,ii-

regulam in ipso inonaslerio inslitulus esse p"'u„'"òbseì've'-

dignoscitur, perpetuis l'uturis temporibus '""^

inviolabiliter observetur. Praeterea quae-

cumqiie bona eadeni Ecclesia impraesen- """^ ">'""''

• . . , . conllrmanlur.
tiarum lusle et canonice possidet, aut in

fulurum concessione Ponlificum, largi-

lione regum vel principum, oblalione

fidelium, seu aliis iuslis modis, praestante

Domino, poterit adi pisci, firma vobis ve-

slrisque successoribus el illibata perma-
neant; in (luibus baec propriis dnximus 'i""'™ """-

exprimenda vocabulis: ecclesiam o. Manae «rabuiiseipii-

de Marcellilis cum pertinentiis, salvo ™"'ièsiù, 'eT

censu unius bizantii, quem singulis annis "* '"'''''"'"«•

prò eadem Ecclesia nobis nostrisque suc-

cessoribus solvere debeatis: ecclesiam S.

Sebastiani cum pertinentiis, ecclesias de

Carliano, ecclesiam Sanctae Mariae Cluave

cum pertinentiis suis, ecclesiam Sancii

Cassiani cum pertinentiis suis, ecclesiam

Sancii Martini de Lavago cum pertinentiis

suis, ecclesiam Sancii Sepulchri cum
Hospilali cum pertinentiis suis, ecclesiam

Sanctae Felicilae cum pertinentiis suis,

villani Cosiliani cum ornai iure suo, ler-

ram quam habelis in Lenazzo, lerram

(le Nodesola, leriam de Portu, lerram de

Porcile, lerram Gepilo, lerram de Lava-
gne cum vineis el domibus suis, lerram

de Grillana, lerram de Mizano, lerram

de Monte Auro cum molendinis el va-

lealoribus el vineis suis, lerram de Mizoli

cum olivis el vineis suis, lerram cum
olivis in territorio Sanctae Mariae in Selle,

lerram el vineas de Colignola, terras de
Lilasi, lerram de Garda cum olivis suis,
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insiihiin de; Parqiiaia cum pratis ol ciini

omnibus ad ipsain pcriiiienlibiis. Oheunle
M.iiaicmhuius vero te, iiunc ciiisilerii loci ahl)ate, vel

iNoimr'iis" ili- (uoriim qnolil)el siiccessoriim, niillus ibi

^-""'"'" (""'" (iiiabbel subreiilioiiis astnlia seu violentia
("IT. I !.. „